
1/3 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 

N° CP-2015-9-6-1 
Séance du vendredi 9 octobre 2015 

 
 

LEVEE DE LA DECHEANCE TRIENNALE ET PROLONGATION DU DELAI DE 
VALIDITE DE SUBVENTIONS 

APPROBATION DE L'AVENANT N°2 A LA CONVENTION D'AMENAGEMENT DU 
SITE DU MARKSTEIN  

 
 
Présidence de : M. Eric STRAUMANN 
 
PRESENTS :  
MM. ADRIAN, BECHT, BIHL, COUCHOT, DELMOND, Mmes DIETRICH, DREXLER, FUCHS, 
M. GRAPPE, Mme  GROFF, M. HABIG, M. HAGENBACH, Mme HELDERLE, 
MM. HEMEDINGER, JANDER, Mmes JENN, KLINKERT, LUTENBACHER, MARTIN, 
MILLION, MULLER Betty, M. MULLER Lucien, Mmes ORLANDI, PAGLIARULO, RAPP, 
MM. SCHELLENBERGER, SCHITTLY, Mme SCHMIDIGER, M. TRIMAILLE, Mme VALLAT. 
 
EXCUSES :  
Mme MEHLEN-VETTER, MM. VOGT, WITH. 

La Commission Permanente du Conseil Départemental, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil Départemental n°CG-2015-6-12-8 du 26 juin 2015, relative 
aux délégations de compétences du Conseil Départemental à la Commission 
Permanente,  

VU le rapport du Président du Conseil départemental  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 
 Décide de proroger le délai de validité des opérations conformément au tableau 

ci-après : 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20151009-0000015626-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 13/10/2015
Réception par le Prefet : 13/10/2015
Publication : 16/10/2015



2/3 

 
 

N° 
OPERATION LIBELLE 

MONTANT 
SUBVENTIONNABLE 

HT (€) 

Taux 
d'aide 

% 

MONTANT DE 
LA 

SUBVENTION 
(€) 

MONTANT DEJA 
VERSE (€) 

SOLDE DU 
DOSSIER (€) à 

proroger 
Remarque 

SYNDICAT MIXTE DU LAC BLANC 

GSS00271 
2011 - Etude 
signalétique 1ère 
tranche 

30 000,00 81 24 300,00 14 337,00 9 963,00 

TOTAL SM LAC BLANC     9 963,00 

1ère phase 
schéma 

directeur 
réalisée 

SYNDICAT MIXTE D’AMENAGEMENT DES STATIONS DE LA VALLEE DE MUNSTER-HAUTES VOSGES 
 

GSS00273 
2011- Schnepfenried 
Neige de production 
2ème phase 

1 055 000,00 81 854 550,00 796 525,54 58 024,46 

GSS00264 
2011-Schnepfenried 
Aménagement de 
l’espace débutants 

90 000,00 81 72 900,00 48 004,65 24 895,35 

Déjà 
prorogées 
jusqu’au 
31/12/2014 

TOTAL SM MUNSTER     82 919,81   
SYNDICAT MIXTE D’AMENAGEMENT DU MASSIF DU MARKSTEIN-GRAND BALLON 
  

GSS00310 

2012- Markstein 
Aménagement d’un 
nouveau système 
d’épuration 

1 347 267,20 56 754 122,78 423 613,00 330 509,78 A proroger 
jusqu’au 
31/12/2016

TOTAL SM MARKSTEIN-GRAND 
BALLON     330 509,78   

SYNDICAT MIXTE INTERDEPARTEMENTAL DU BALLON D’ALSACE (SMIBA)  

GSS00255 
2010 - Aménagement 
paysager parkings Ballon 
Sapins 

571 262,00 9 51 414,00 45 758,00 5 656,00 

Déjà 
prorogées 
jusqu’au 
31/12/2014

GSS00258 
2010 – Construction du 
bâtiment technique 
Langenberg 

485 100,00 20 99 106,00 77 303,00 21 803,00  

TOTAL SMIBA     27 459,00  
TOTAL GENERAL A PROROGER 450 851,59  

 
 
 

jusqu’au 31 décembre 2015 : 
 
- au syndicat mixte du Lac Blanc 9 963 €, 
- au syndicat mixte d’aménagement des Stations de la Vallée de 

Munster/Hautes-Vosges 82 919,81 €, 
- au syndicat mixte Interdépartemental du Ballon d’Alsace (SMIBA) 27 459 €. 

 
jusqu’au 31 décembre 2016 : 
 
- au syndicat mixte d’Aménagement du Massif du Markstein-Grand Ballon 

330 509,78 €. 
 

 Autorise le paiement du solde des subventions aux 4 syndicats mixtes maîtres 
d’ouvrage dans la limite des montants figurant au tableau ci-dessus ; 

 
 
 
 



3/3 

 
 

 Approuve l’avenant n° 2 (ci-joint) à la convention du 14 février 2013 relative au 
plan d’aménagement pluriannuel été/hiver du site du Markstein, modifiant 
l’échéancier mentionné à l’article 2 de la convention susvisée ; 

 
 Autoriser le Président du Conseil départemental à signer l’avenant n°2 évoqué 

ci-avant. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Adopté à l’unanimité 
 


